厚道资产股权基金2017年年度报告



2018年3月

(本报告仅供本基金投资者了解基金投资情况,不得用于其他目的。由于使用人擅自他用产生的后果由使用人承担,对本基金或本基金管理人造成损失的,须依法承担赔偿责任。)

目 录

- ,	厚道多	8产基本情况	 1
	1、	公司基本情况	 1
	2、	公司发展情况	 1
	3、	新增基金概况	 4
	4、	存续基金概况	 5
=,	发展规	划和战略	 6
三、	免责申	明	 8

一、厚道资产基本情况

> 公司基本情况

浙江厚道资产管理有限公司注册资本金 1.7338 亿元。

厚道资产是由来自浙江大学 EMBA、MBA、求是精英班的卓越 社会精英发起设立; 是一个将浙江大学领袖性校友资源和拥有无限广 阔前景的财富管理市场完美融合在一起而创造出来的平台。

> 公司发展情况

厚道资产基于杭州稳定快速的发展,分别在浙江两个经济发达的地区绍兴和台州成立分子公司,通过分子公司的成立,在杭州以外的区域需求客户和项目资源,推动公司快速的发展。

除此之外,厚道资产联合海外多名博士成立奥创量化对冲基金公司,联合多位移民行业专家,联合成立了诚移海外出入境服务有限公司,搭建丰富的产品线体系,为客户提供海外资产理财服务、移民游学等多元化服务。

1、 Ultralpha 量化对冲

2017 年,厚道资产联合多名数学博士,成立 ultralpha (奥创) 量化对冲基金公司,深耕量化对冲领域。

Ultralpha 量化对冲基金公司创始人陈泠晞博士,拥有多年金融及投资管理工作经验。曾就职于摩根士丹利(纽约)投资组合管理部门、高盛(香港)投资管理部、 Precise Investment(上海)私募投资基金、罗兰贝格(上海)管理咨询。

陈博士曾主导多个全球资产组合的策略开发、管理及投资决策。

在摩根士丹利(纽约)期间,独立管理约2亿美元的全球跨资产投资组合,持续取得稳健超额收益。

闲暇时间,陈博士热爱德州扑克运动,曾荣获哥伦比亚大学学生校友德州扑克锦标赛冠军。拥有浙江大学电子工程学士学位、美国哥伦比亚大学金融工程硕士学位。

Ultralpha 量化对冲基金公司首席量化科学家喻甫祥博士,是ETF 及股票高频交易策略专家。曾任职于华尔街最大做市商骑士资本(Knight Capital Group),担任量化研究主管。在高频交易、做市策略、套利策略、动量策略、交易系统优化、风险控制和资本分配等方面经验丰富。

喻博士拥有纽约石溪大学(Stony Brook University)计算机博士学位、东京大学数学硕士学位、中国科学技术大学数学学士学位。曾经师从哈佛大学数学系主任、当代最伟大数学家之一的丘成桐教授。

2、 诚移海外

厚道资产经过多年研究规划,联合多民移民、海外投资专家成立 诚移海外,通过诚移海外,弥补厚道在海外市场运作的空缺,为客户 提供多元化的产品服务。

- 2.1 诚移海外创始人团队介绍
- ▶ 创始人:杨博宁

投资移民行业十五年,熟知美、加、新、澳及欧洲各国移民法案,曾任知名移民公司项目文件总监统筹管理多个项目,审核案子上千户,

有丰富的后台文案经验以及高端服务意识;

协助上海某集团总裁寻找律师团共同设计投资基金区域中心,设计就业模型,资金板块,高级贷款,并于2013年7月获得批准,并向市场募集EB5申请人;

▶ 创始人:华丹

任留学公司市场总监, 创建海外游学部,合作成功学校数十所; 与省内重点高中合作,创建国际班以及留学项目管理.2016 年起开始衔接高端商务团.

▶ 创始人:何杰

从事移民留学行业十年,杭州某知名留学公司创始人之一,多年加拿大留学经验,熟知美、加、新、澳及欧洲等国移民法案,擅长北美高中及本科教育规划.

2.2 诚移海外将分步推进发展海外业务。

第一步,稳定移民业务,以留学、游学、移民为主要业务,夯实基础。

第二步,在原有的移民业务成熟稳定后,发展海外投资业务。通过国内融资渠道获得资金,在海外购置资产(酒店、公寓、商业等),通过资产出租、出售等方式,为客户提供稳定收益。在资产收益的基础上,可通过持有的资产为客户获取绿卡等额外的收益。

> 新增基金情况概览

截至 2017 年 12 月 31 日,厚道资产合计发行私募基金 12 只, 历史存续管理规模规模超 30 亿元。发行基金清单如下:

- ◆ 2017年1月,发行成立嘉盈15号私募投资基金(第二期)
- ◆ 2017年01月,发行成立道星安私募投资基金(第一期)
- ◆ 2017 年 01 月,发行成立德新私募证券投资基金
- ◆ 2017 年 01 月,发行成立登风私募证券投资基金
- ◆ 2017年02月,发行成立星安私募投资基金(第二期)
- ◆ 2017 年 04 月,发行成立嘉盈 16 号私募投资基金
- ◆ 2017 年 07 月,发行成立嘉盈 17 号私募投资基金(一期)
- ◆ 2017 年 8 月,发行成立德清元穹管理咨询合伙企业基金
- ◆ 2017 年 9 月,发行成立顺益 3 号私募股权投资基金
- ◆ 2017 年 11 月,成立厚道元丰私募投资基金
- ◆ 2017 年 11 月, 佳美口腔股权投资基金;
- ◆ 2018 年 1 月,发行成立厚道顺迈优质物业基金

> 部分在管存续基金运行情况:

1、 跨境电商基金

厚道跨境电商上市股权投资基金于2015年9月成立,基金以3.5亿估值入股杭州某跨境电商企业。

2017年底该企业按投后 25 亿估值完成一轮融资,募集资金 6.55亿元。该企业已启动并购重组,预计在 2018年完成和上市公司的重

组并购。

2、 医院并购基金

医院并购基金成立于 2016 年 4 月, 并购基金成立仅 3 个月, 便已锁定、收购 4 家大型医院, 完成并购基金收购任务, 在 2018 年推进继续和上市公司的重组并购。

3、 厚道茅台酒基金

2016 年 8 月厚道茅台酒基金成立,厚道将先行低价购买的茅台酒以成本价(约880元/瓶)转让给茅台酒基金,使茅台酒基金成立之初便已获得收益。

2017年12月,茅台酒市场价1650元左右,基金存量茅台酒市场价约2000元左右,基金受利颇丰。

4、 主动管理型基金

2016 年 9 月,成立厚道登风私募证券投资基金,截至 217 年 12 月 31 日,基金净值 1.211。

5、 顺迈优质物业基金

厚道顺迈基金成立之初即完成一个优质车位项目的收购。项目位于杭州市萧山区,为准现房项目。基金对项目剩余的 285 个车位进行整体收购,收购均价为 9.5 万元/个车位。项目以对外开始销售回款,截止 2017 年 12 月 31 日,合计已销售车位 90 个,销售均价13.22 元/个。

二、发展战略和规划

1、 2017 发展战略

根据市场变化,厚道 2017 年提升了战略发展规划,厚道将围绕财富化、资本化、权益化、创投化和国际化,打造厚道产品体系,并推出国际留学部,推动国际移民理财业务。

权益化:指厚道权益部产品线,围绕定向增发、量化对冲、主动管理型基金和上市公司配套服务为主要内容,展开业务。2016年在该板块厚道已经和多个上市公司建立合作并发行多个基金。2017年厚道拟联手8位数学海归博士,联合成立量化对冲部门,在该板块继续发力,扩大基金管理规模。

创投化:指厚道创新业务部产品线,围绕并购重组、股权投资和产业基金开展。

财富化:指厚道财富管理公司,围绕客户服务、厚道公益活动和产品路演等内容,维护客户关系,发展客户规模,为公司壮大提供弹药。

国际化:厚道拟发展国际投资业务,通过诚移海外、ultralpha 量化对冲基金公司打开国际市场,并在此基础上为客户提供海外理财 服务。

资本化:指厚道产品的资本化和厚道自身的资本化。厚道产品的资本化旨在加强和上市公司的合作,研发产品,通过上市公司强担保、强流性的特点提供安全性高的产品。厚道自身的资本化指拟和上市公司、房产公司展开深层次的合作,通过并购重组、收购等方式将厚道

资产并入上市公司或房产公司。获得上市公司或房产公司的股东背景后,对厚道而言,提升品牌效应及相对稳定的项目来源,对上市公司、房产公司而言,获取一个以较低成本获得资金的渠道。

厚道资产将根据证券市场的监管新政策,在政策范围内,积极寻求被上市公司重组并购的机会,目前已经建立了多家上市公司的合作意向,在重组并购政策较为严格的情况下,先行开展融资、产业基金、并购基金等多项合作;

在房地产加强宏观调控的大政策背景下,计划逐步开始和区域知名房地产公司进行资本层面的合作,包括但是不仅限于引入房产公司作为战略股东、引入房产公司成为公司大股东、房产公司收购等多种合作形式。一方面,利用厚道资产具备的品牌优势和客户资源优势,为房产公司解决融资渠道和融资资金问题,化解政策宏观调控下房地产公司资金紧张的问题,支持房地产公司进一步发展和扩张,同时也逐步解决投资者退出通道。根据房地产宏观调控政策,计划用1-2年时间完成与并购。

同时关注和储备同行业并购,将同行业并购和基金并购作为储备资本运作计划,优先推动以上资本市场运作计划和房地产公司并购计划,储备同行业并购和基金并购计划。

三、 免责申明

本报告仅厚道资产投资基金(以下简称"本基金"或"厚道") 投资者使用。本基金管理人("德清元古投资咨询有限公司")不因接 收人收到本报告而视其为投资者。

本报告基于本基金管理人认为可靠的、已公开的信息编制,但本基金管理人对该等信息的准确性及完整性不作任何保证。本报告所指的投资标的的价格、价值及投资收入可能会波动。本基金管理人不保证本报告所含信息保持在最新状态。本基金管理人对本报告所含信息可在不发出通知的情形下做出修改,投资者应当自行关注相应的更新或修改。

本报告版权仅为本基金管理人所有。未经本基金管理人书面许可,任何机构或个人不得以翻版、复制、发表、引用或再次分发他人等任何形式侵犯本公司版权。如征得本基金管理人同意进行引用、刊发的,需在允许的范围内使用,并注明出处为"德清元古投资咨询有限公司",且不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修改。本基金管理人保留追究相关责任的权力。所有本报告中使用的商标、服务标记及标记均为本公司的商标、服务标记及标记。